
PTÁCI a jejich hnízda

Ptačí hnízda patří k nejzajímavějším ukázkám přírodní architektury a jejich 
rozmanitost je udivující. Sotva se najde materiál, který by ptáci nedovedli využít
na stavbu kolébek pro svá mláďata. Od dlouhých větví a prutů až po stébla trav, 
jemné lístky, mech a chmýří vrb a topolů, od kaménků a jílu až po vlastní i cizí 
peří, srst nebo krovky brouků, od mořských řas až po jemné rybí kostičky, vše 
se hodí. Avšak ptáci dokáží při stavbě svých hnízd využít i materiály nepřírodní 
- v hnízdech můžeme nalézt provázky, kusy kablíků, pásků z magnetofonu nebo 
útržky filmů, hnízda vystýlají i útržky novin či časopisů, vata, nitě, zkrátka vše 
vhodné, na co ptáci při svém pátrání narazili.
Ne všichni ptáci si budují hnízdo; zřejmě nejznámější jsou kukačky, jež patří 
mezi tzv. hnízdní parazity, kteří snáší vejce do cizích hnízd.

Prezentace – Ptáci a jejich hnízda – moc pěkné :)

https://www.skolydesna.cz/1EUsablony/dumy/1-2-cjs/dumy-1-2-cjs25.pdf



POZNÁVAČKA

 



Najdi mi PĚNKAVU (4), PUŠTÍKA (3), BRHLÍKA (6)



Najdi mi KUKAČKU (13), SOJKU (11)



ÚKOL 1 – PTAČÍ HNÍZDO

Pomůcky: krabička od čaje nebo plastová krabička

Nechte děti hledat v přírodě to, co ptáčci potřebují ke stavbě svého hnízda 
(klacíky,větvičky,mech,tráva,listí,…). Děti si úlovky vkládají do krabičky 
(hnízda). Do krabičky (do hnízda) vložte tohoto poskládaného origami ptáčka.

ÚKOL 2 – SKLÁDÁNÍ ORIGAMI PTÁČKA

Pomůcky: Barevný papír (čtverec – 15x15/10x10)

Youtube – návod na origami ptáčka 

https://www.youtube.com/watch?v=Jm7SZoCczfw&t=327s





UVOLNĚNÍ RUKY



VYBARVĚTE







CHVILKA JOGY




